

## Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 379/2018 vp

### Vastaus kirjalliseen kysymykseen perusopetuksen poliittisesta sitoutumattomuudesta

#### Eduskunnan puhemiehelle

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toimitannut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Mika Raatikaisen /ps näin kuuluvan kirjallisen kysymyksen KK 379/2018 vp:

*Kuinka hallitus aikoo varmistaa jatkossa, että koulut noudattavat Opetushallituksen opetussuunnitelman perusteita, joissa todetaan, että perusopetuksen arvopohja on poliittisesti sitoutumatonta?*

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa:

Perusopetuksen järjestämistä ohjaavat mm. perusopetuslaki ja –asetus, valtioneuvoston asetus perusopetuslaissa tarkoitettuna opetuksen valtakunnallisista tavoitteista ja perusopetuksen tuntijaosta sekä opetussuunnitelman perusteet. Opetuksen järjestämisessä otetaan huomioon myös velvoitteet, jotka tulevat muusta lainsäädännöstä sekä kansainvälisistä sopimuksista, joihin Suomi on sitoutunut.

Perusopetuksella on perusopetuslain (628/1998) mukaan sekä kasvatus- että opetustehtävä. Opetuksessa noudatetaan valtakunnallisesti yhtenäisiä perusteita siten kuin laissa säädetään. Opetuksen sisällöstä säädetään perusopetuslain 11 pykälässä ja opetussuunnitelman perusteista lain 14 pykälässä. Valtioneuvosto päättää opetuksen yleisistä valtakunnallisista tavoitteista sekä tuntijaosta toisin sanoen perusopetukseen käytettävän ajan jakamisesta eri oppiaineiden ja aineryhmien opetukseen sekä oppilaanohjaukseen.

Opetushallitus päättää opetussuunnitelman perusteista. Opetussuunnitelman perusteet sisältävät perusopetuksen eri oppiaineiden ja aihekokonaisuuksien, oppilaanohjauksen ja muun laissa tarkoitettuna opetuksen tavoitteet ja keskeiset sisällöt. Niissä on myös määrätty kodin ja koulun yhteistyön ja oppilashuollon keskeiset periaatteet sekä opetustoimeen kuuluvan oppilashuollon tavoitteet. Opetussuunnitelman perusteiden mukaisesti perusopetuksen arvopohjaan kuuluu, että opetus on oppilaita uskonnollisesti, katsomuksellisesti ja puoluepoliittisesti sitouttamaton.

Opetuksen järjestäjän tulee hyväksyä perusopetuslaissa tarkoitettua opetusta varten opetussuunnitelma. Paikallisen opetussuunnitelman tulee noudattaa valtakunnallisia opetussuunnitelman perusteita. Vastuu opetuksen järjestämisestä ja perusopetukselle asetettujen tavoitteiden toteuttamisesta on opetuksen järjestäjillä. Perusopetuksen järjestäjillä ja kouluilla on vapaus valita haluamansa oppimateriaali ja samoin käyttämänsä opetusmenetelmät. Niillä on myös vastuu materiaalin

**Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 379/2018 vp**

asianmukaisuudesta suhteessa opetuksen ja kasvatuksen tavoitteisiin sekä sen asianmukaisesta käytöstä opetuksessa.

Helsingissä 22.10.2018

Opetusministeri Sanni Grahn-Laasonen